
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

В МАРТЫНОВСКОМ РАЙОНЕ

«О назначении ответственных лиц 
за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений в ГБУ РО «ЦРБ» в Мартыновском районе 
и утверждение документов по противодействию 
коррупции в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЭ «О 
противодействии коррупции». Национальной стратегии противодействия коррупции, 
утвержденной указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010г. № 460 и в 
целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в учреждении, 
обеспечения защиты прав и законных интересов граждан, общества и государства от угроз 
связанных с коррупцией, повышения эффективности функционирования ГБУ РО «ЦРБ» в 
Мартыновском районе за счет снижения рисков проявления коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений в ГБУ РО «ЦРБ»-в Мартыновском районе.

1.1. Назначить ответственным за соблюдение мер по профилактике коррупционных 
правонарушений в ГБУ РО «ЦРБ» в Мартыновском районе юрисконсульта.

1.2. Возложить обязанности по профилактике коррупционных правонарушений на:
- и.о. заместителя главного врача по медицинскому обслуживанию населения Машуренко

- заместителя главного врача по экспертизе нетрудоспособности Алехину И.В.
- и.о.заместителя главного врача по экономическим вопросам Абдулаеву З.С.
- заместителя главного врача по административно-хозяйственной части Котлярова А.Н. 
-заместителя главного врача по гражданской обороне и мобилизационной работе Корчига

Сл.Болыпая Мартыновка «28» апреля 2024 года

Л.П.,

А.В.
- главного бухгалтера Ляпину О.В. 
-начальника отдела закупок Ставкер Г.Н. 
-начальника отдела кадров Тобстенко М.П.



-руководители структурных подразделений (Зубкова З.И., Каминский Ю.А., Губарева 
Н.С., Лобэ Л.А., Солоян Г.М., Зеленко Г.А., Таштанов Х.М.).

2. Утвердить:
2.1. Административную политику ГБУ РО «ЦРБ» в Мартыновском районе в 

редакции согласно Приложению №1 к настоящему приказу.
2.2. Кодекс профессиональной этики и служебного поведения работников ГБУ РО 

№ЦРБ№ в Мартыновском районе согласно Приложению №2 к настоящему приказу.
2.3. Положение о конфликте интересов в ГБУ РО «ЦРБ» в Мартыновском районе 

согласно Приложению №3 к настоящему приказу.
2.4. Положение о Комиссии по урегулированию конфликта интересов ГБУ РО 

«ЦРБ» в Мартыновском районе и противодействию коррупции в учреждении согласно 
Приложению№4 к настоящему приказу.

2.5. Порядок уведомления работниками учреждения о возникшем конфликте 
интересов или возможности его возникновения в ГБУ РО «ЦРБ» в Мартыновском районе 
согласно Приложения №6 к настоящему приказу.

2.6. Порядок уведомления о склонении к совершению коррупционных нарушений в 
ГБУ РО «ЦРБ» в Мартыновском районе согласно Приложение №7 к настоящему приказу.

2.7. Регламент обмена подарками и знаками делового гостеприимства в ГБУ РО 
«ЦРБ» в Мартыновском районе согласно Приложению №2 к настоящему приказу.

2.8. Порядок сообщения работниками ГБУ РО «ЦРБ» в Мартыновском районе о 
получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебным 
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с 
их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, порядке 
сдаче и оценки подарка, реализации (выкупе) и зачисления средств, вырученных от его 
реализации согласно Приложению №9 к настоящему приказу.

2.9. Перечень должностей ГБУ РО «ЦРБ» в Мартыновском районе, замещение 
которых связано с коррупционными рисками, согласно Приложению № 10 к настоящему 
приказу.

2.10. Состав комиссии по противодействию коррупции в ГБУ РО «ЦРБ» в 
Мартыновском районе.

3. Приказ № 7/2 от 13.01.2023 года о составе комиссии по противодействию 
коррупции считать недействительным, утвердив новый.

4. Назначить юрисконсульта ответственным за приём, регистрацию и ведение 
журналов регистрации уведомлений о возникшем конфликте интересов или возможности 
его возникновения и о склонении к совершению коррупционных нарушений в ГБУ РО 
«ЦРБ» в Мартыновском районе.

5. Делопроизводителю, донести настоящий приказ до сотрудников ГБУ РО «ЦРБ» 
в Мартыновском районе под роспись.

6. Юрисконсульту, начальнику отдела кадров при приеме на работу сотрудников 
проводить ознакомление с данным приказом и пакетом нормативных документов по 
антикоррупционной политике в ГБУ РО «ЦРБ» в Мартыновском районе под роспись, 
предупредить их об ответственности за его невыполнение.

7. Ответственность за координацию работы по реализации антикоррупционной 
политики в ГБУ РО «ЦРБ» в Мартыновском районе возлагаю на себя.



8. Программисту, разместить на сайте ГБУ РО «ЦРБ» вМартыновском районе 
пакет нормативных документов по антикоррупционной политике в ГБУ РО «ЦРБ» в 
Мартыновском районе.

9. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на юрисконсульта.


